МУНИЦИПАЛЬНЫЙ   СОВЕТ

СУДОВЕРФСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

второго созыва

РЕШЕНИЕ

от 20 марта 2013 года

               № 186
О внесении изменений в Правила

благоустройства территории

Судоверфского сельского поселения

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 23 Устава Судоверфского сельского поселения,

Муниципальный Совет Судоверфского сельского поселения

Р Е Ш И Л :

1. Внести в Правила благоустройства территории Судоверфского сельского поселения, утвержденные решением Муниципального Совета Судоверфского сельского поселения от 14.11.2012 года № 164, следующие изменения:

1.1. В разделе 3:

1.1.1. подпункты 3.4.1, 3.4.3, 3.4.5, 3.4.6 - исключить;

1.1.2. подпункты 3.4.2, 3.4.4, 3.4.7, 3.4.8, 3.4.9 — считать соответственно подпунктами 3.4.1-3.4.5;

1.2. В разделе 6:

1.2.1. подпункт 6.15.4 изложить в новой редакции:

«6.15.4. Уборку площадок,  дворов, дорог, тротуаров, дворовых и внутриквартальных проездов.»;

1.2.2. пункт 6.16 изложить в новой редакции:

«6.16. В период снегопада и гололеда тротуары и другие пешеходные зоны должны обрабатываться противогололедными материалами. Время на обработку первоочередных территорий  не должно превышать 1,5 час.,  а срок  окончания всех работ  - 3 час.»;

1.2.3. пункт 6.21  дополнить подпунктами 6.21.3 и 6.21.4 следующего содержания:

«6.21.3. Ближе 5 метров от пешеходного перехода.

6.21.4. Ближе 20 метров от остановочного пункта общественного транспорта.»;

1.2.4. пункт 6.23 изложить в следующей редакции:

«6.23. В снежной массе, счищенной с проезжей части дорог, улиц, проездов, тротуаров и сдвинутой на обочину для временного складирования  должны быть сделаны разрывы в местах наземных пешеходных переходов и на остановках общественного пассажирского транспорта.»;

1.2.5. подпункты 6.23.1, 6.23.2, 6.23.3 - исключить;

1.3. В разделе 11:

1.3.1. пункт 11.5 изложить в следующей редакции:

«11.5. Количество неработающих светильников на магистральных улицах не должно превышать 5 % от их общего количества, при этом не допускается расположение неработающих светильников подряд, один за другим. В темное время суток при интенсивности движения пешеходов  менее 40 чел/час  и транспортных средств в обоих направлениях  менее 50 ед/час возможно снижение уровня  наружного освещения путем отключения до 50% светильников.».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Новая жизнь» и разместить на официальном сайте администрации Судоверфского сельского поселения.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.

4. Контроль за исполнением решения возложить на председателя постоянной  комиссии  по вопросам местного самоуправления (Дымская Е.В.).

	Председатель Муниципального Совета

Судоверфского сельского поселения

________________________Е.В. Дымская
	Глава  Судоверфского сельского поселения

_____________________ Н.К. Смирнова

М.П.
                       М.П.